
1

UCHWAŁA  NR XXXIII/36/2014 
RADY GMINY  JEDLI�SK 

z  dnia  9  wrze�nia  2014r. 

w sprawie przyj�cia  i  zatwierdzenia zmienionego  Planu Odnowy  
Miejscowo�ci  Piastów na lata 2014-2023. 

Działaj�c  na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorz�dzie gminnym – tekst jednolity (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z pó�n. zm.) 
Rada Gminy Jedli�sk uchwala  co  nast�puje: 

§ 1 
Dokonuje si� zmian w Planie  Odnowy  Miejscowo�ci  Piastów na lata 2014-
2023 przyj�tym i zatwierdzonym Uchwał�  Nr XXXI/29/2014  z dnia 26 
czerwca 2014r. polegaj�cych na dodaniu po Rozdziale VI  zapisów: 
VII  OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKA�CÓW, 
SPRZYJAJ�CYCH NAWI�ZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE 
WZGL�DU NA ICH POŁO�ENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO – 
PRZESTRZENNE, W SZCZEGÓLNO�CI POPRZEZ ODNAWIANIE LUB 
BUDOW� PLACÓW PARKINGOWYCH, CHODNIKÓW LUB O�WIETLENIA 
ULICZNEGO. 
Miejscowo�� nie posiada urz�dzonego centrum wsi. Brak na terenie Piastowa obszarów              
o szczególnym o szczególnym znaczeniu dla mieszka	ców, sprzyjaj�cych nawi�zywaniu 
kontaktów społecznych, wa
nych ze wzgl�du na ich poło
enie oraz cechy  funkcjonalno – 
przestrzenne. Niewystarczaj�co zagospodarowana przestrze	 publiczna, brak centrum 
kulturalnego, miejsca spotka	, rekreacji, sp�dzania wolnego czasu. 

Na terenie Piastowa brak o�rodków o znaczeniu administracyjnym, obsługi ludno�ci, brak 
o�rodków o�wiatowo – kulturalnych, brak boisk, szkół, OSP, brak placów publicznych,  
parków, skwerów, drogi publiczne cz��ciowo powi�zane z drog� krajow� nr 7.  

Do rangi obszarów o szczególnym znaczeniu jako przestrzeni publicznej próbuj� aspirowa�: 
-Lotnisko Piastów -to cywilne lotnisko sportowe, powstałe w latach mi�dzywojennych jako 
zapasowe dla lotniska Radom-Sadków, b�d�ce obecnie baz� Aeroklubu Radomskiego oraz 
Aeroklubu PLL LOT - z którego faktycznie w pełni korzystaj� nie tyle mieszka	cy ale 
członkowie aeroklubu, osoby odbywaj�ce szkolenia lotnicze, szybowcowe itp. (własno��
Aeroklubu Radomskiego). Na terenie lotniska znajduje si� tablica upami�tniaj�ca udział 
polskich lotników stacjonuj�cych na lotnisku Piastów w wojnie obronnej 1939r. 21. Eskadra 
została przebazowana w dniach 26–31 sierpnia na lotnisko w Piastowie, b�d�ce wówczas 
lotniskiem zapasowym dla Sadkowa. Eskadra liczyła 10 bombowców PZL.23B Kara�, jeden 
samolot pasa
erski i jeden szkolno-treningowy. Eskadra wykonywała loty bojowe z lotniska w 
Piastowie w dniach od 30 sierpnia do 5 wrze�nia 1939 r. Sze�ciu lotników zgin�ło podczas 
wykonywania zada	. 



2

-Strzelnica My�liwska im. Dra Grzegorza Wardy	skiego -wykorzystywana jedynie przez 
członków przez kół łowieckich do zawodów w formie treningów strzeleckich, wła�ciciel -
Polski Zwi�zek Łowiecki Zarz�d Okr�gowy w Radomiu, ul. 25-go Czerwca 68,   26-600 
Radom- wst�p dla mieszka	ców wykluczony ze wzgl�du na przeznaczenie obiektu. 
-Stawy rybackie w Piastowie – s� w zarz�dzie Gospodarstwa Rybackiego – własno�� Agencji 
Nieruchomo�ci Rolnych Skarbu Pa	stwa. 

W przeszło�ci dawny budynek Pa	stwowego Gospodarstwa Rybackiego w Piastowie 
zlokalizowany w Piastowie na działce 614/4 pełnił funkcj� przestrzeni publicznej                              
o szczególnym znaczeniu dla mieszka	ców, miejsca publicznych zebra	, spotka	, 
nawi�zywania kontaktów. Po sprywatyzowaniu PGR w latach 90-tych XX w. budynek zmienił 
wła�ciciela, przestał by� publicznie dost�pny, uległ zniszczeniu i dewastacji, wskutek braku 
dbało�ci nowych wła�cicieli. Dopiero niedawno Gmina Jedli	sk po długich staraniach 
odzyskała działk� 614/4 na własno�� celem przywrócenia istniej�cych tradycji.  

Przestrze	 publiczna o szczególnym znaczeniu dla mieszka	ców, umo
liwiaj�ca 
nawi�zywanie stosunków społecznych powstanie miejscowo�ci Piastów na nowo na obecnie 
niezagospodarowanej działce 614/4  w wyniku realizacji projektu „Budowa budynku Centrum 
Kultury Wiejskiej  w Piastowie”, który ma na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych                        
i aktywizacj� lokalnej społeczno�ci poprzez budow� centrum kultury. Wybudowany obiekt 
stworzy baz� lokalow� dla mieszka	ców Piastowa która słu
y� b�dzie mieszka	com jako 
centrum 
ycia lokalnej społeczno�ci, miejsce zebra	, o�rodek 
ycia kulturalnego, dla 
sp�dzania czasu dla dzieci i młodzie
y,  umo
liwienia rozwoju to
samo�ci społeczno�ci 
aktywno�ci kulturalnej, artystycznej.  
Oprócz wybudowania budynku centrum kultury w Piastowie zagospodarowana zostanie 
przestrze	 wokół budynku centrum kultury poprzez, o�wietlenie, skomunikowanie obiektu, 
ogrodzenie, monta
 koszy na �miecie i ławek, parkingi. Uporz�dkowanie przestrzeni                      
w sposób przyjazny dla lokalnej społeczno�ci umo
liwi funkcjonowanie terenów przy centrum 
kultury jako miejsca spotka	, wypoczynku, rekreacji.  

§ 2 
Przyjmuje  si�  i  zatwierdza  zmieniony Plan  Odnowy  Miejscowo�ci  Piastów  
na lata 2014-2023 którego tekst jednolity z uwzgl�dnieniem zmian o których 
mowa w  § 1 stanowi  Zał�cznik Nr 1  do  niniejszej  uchwały.     

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Jedli�sk 

§ 4 
Uchwała  wchodzi  w  �ycie  z  dniem  podj�cia. 

§ 5 
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  terenie  Gminy w  sposób  zwyczajowo  
przyj�ty.  



1

                                                                     
  Zał�cznik nr 1 
  Uchwały Nr XXXIII/36/2014 
  Rady Gminy Jedli�sk 

    z  dnia  09 wrze�nia 2014r.  

PLAN  ODNOWY   

MIEJSCOWO�CI

PIASTÓW

                   na lata
2014-2023



2

I  CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWO�CI 
1.1.    LUDNO��,  POWIERZCHNIA,  POŁO�ENIE  ADMINISTRACYJNE 

Ludno��  sołectwa  Piastów:  797  osób zameldowanych na pobyt stały– stan na 31.12.2013r.,  
Powierzchnia  ogółem:  969,45ha, w tym mi�dzy innymi: 
U�ytki  rolne- pola:  271,17,ha,     
Ł�ki – 82,23ha,   
Pastwiska -101,16ha 
Wody �ródl�dowe (stawy)-226,86,ha 
Wody płyn�ce (Gruty pod wodami płyn�cymi rzeki, kanały) – 16,86ha 
Rowy -4,40 
Sady -9,91ha 
Drogi -29,80ha 
Inne komunikacyjne -112,58ha 
Tereny  zurbanizowane  i  zabudowane:  38,42ha 
Lasy i grunty zadrzewione i zakrzewione – 70,57ha 
Nieu�ytki – 5,49 ha 

 Miejscowo��  Piastów  przylega bezpo�rednio do  drogi krajowej  nr 7  w  
kierunku  północnym   od  Radomia.  Przez  teren  sołectwa  przebiega  droga  powiatowa Nr 
3509 W Gulin –Wsola - Wojciechów umo�liwiaj�ca szybkie i bezpieczne poł�czenie z drog�
krajow� nr 7 Warszawa – Kraków.  

Przez teren sołectwa przechodz� liczne drogi gminne: m.in. 350415W-Piastów 
Kami�sk, 350410W-Piastów Klwaty oraz  inne drogi o nawierzchni asfaltowej oraz 
planowane do utwardzenia oraz  dojazdowe do pól. 

 Piastów    jest  jednym  z  31  sołectw  gminy  Jedli�sk  w  powiecie  radomskim, w  
województwie  mazowieckim  na  terenie  Polski.  Miejscowo��  s�siaduje  z  sołectwami: 
Gutów, Jedli�sk, Klwaty, Kami�sk Wielogóra Wola Gutowska, Wsola, oraz Gmin� Zakrzew. 

1.2.   POŁO�ENIE  GEOGRAFICZNE 

Teren Piastowa znajduje  si�  w  podprowincji  Nizin  �rodkowopolskich,  makroregionie  
Niziny  �rodkowomazurskiej,  mezoregionie  Równiny  Kozienieckiej.  Pod  wzgl�dem  
geologicznym  obszar  sołectwa  znajduje  si�  w  zachodniej  cz��ci  niecki  mazowiecko – 
lubelskiej.  Teren  miejscowo�ci  poło�ony  jest  w  dorzeczu  Wisły, w  obr�bie  zlewni  II  
rz�du  Radomki  (lewy  dopływ  Wisły). Przez teren Piastowa przepływaj� odnogi rzeki 
Radomki, znaczne obszary sklasyfikowane jako wody stoj�ce- obszary stawów, poprzecinane 
kanałami. 
   

1.3.   RYS  HISTORYCZNY 

Wie� powstała ok. XVw. Pierwsz� pisan� informacj� o tej zostawił Jan Długosz w „Liber 
Beneficiorum…” z lat 1470-1480. Według niego wie� le�ała w parafii Wsola i nale�ała do 



3

Mikołaja �lisza  i liczyła 12 łanów kmiecych, 3 karczmy, mieszkało tam 6 zagrodników. 
Jedna z karczm nazywała si� kowalewska. 
Była to wi�c jedna z wi�kszych wsi w okolicy. 
   W 1508 roku wie� nale�ała do Katarzyny Szliszowej. Po �liszach wie� została 
własno�ci� D�browskich. W 1531r. Piastów (Pyasthow) nale�ał do Katarzyny D�browskiej, 
mał�onki Leonarda Ninkowskiego a nast�pnie do ich dzieci Anny O�arowskiej i Urszuli 
Branickiej. W spisie poborowym z 1569 roku jako wła�cicielka wsi figuruje  Anna 
O�arowska. Wie� liczyła 12 łanów ziemi.   
 W ko�cu XVI wieku wie� jest ju� własno�ci� Mikołaja Bronikowskiego i Leonarda 
Piaskowskiego. W pocz�tkach XVII wieku dziedzicem wsi był Adam Kochanowski a po nim 
Krzysztof Siemie�ski. Po Siemie�skich wie� przechodzi na własno��  Witowskich.  
    Po Witowskich wie� dziedziczyli Sołtykowie. Był wi�c Piastów cz��ci� dóbr 
jedli�skich.  W 1750 roku dziedzicem wsi był Kajetan Sołtyk pó�niejszy biskup krakowski. 
Po nim maj�tek Piastów w 1759 roku przeszedł na własno�� Feliksa Sołtyka. On to postawił 
w Piastowie dwór.  
 Chłopi z tej wsi wzi�li udział w powstaniu ko�ciuszkowskim. W maju 1794 roku po 
wybuchu powstania chłopi  zostali przez swoich panów uzbrojeni w kosy i stali si� załog�
garnizonu radomskiego.  
 W 1827 roku we wsi stało 43 domy a mieszkało we wsi 280 mieszka�ców. W 1847 
we wsi stało 48 domów.  
Po Feliksie wie� stała si� własno�ci� Józefa Sołtyka kasztelana warszawskiego  Po Józefie 
Piastów odziedziczył Franciszek Sołtyk, władaj�cy t� wsi� w pierwszej połowie XIX wieku.  
 W tej wsi urodził si� 16 czerwca 1812 roku w Piastowie koło Jedli�ska urodził si�
ksi�dz Jan Kloczkowski, pó�niejszy dziekan dekanatu Jedli�skiego, autor opisu „�ci�cia 
�mierci”.  
 Ostatnim z rodu Sołtyków w Piastowie i Wsoli był Marceli Sołtyk, który w 1860 roku 
przej�ł maj�tek  a sprzedał go w 1877 roku Wincentemu Grobickiemu (1828-1893).  
 W 1887 roku wie� nale�ała do gminy Wielogóra i parafii Wsola. We wsi był młyn 
wodny. We wsi stało 40 domów a mieszkało w niej 466 mieszka�ców.   
 Dr Aleksy Grobicki  (1860-1923), syn Wincentego Grobickiego był wła�cicielem 
folwarku w latach 1893-1923. Był on doktorem medycyny i uznanym w okolicy za dobrego 
specjalist�,  maj�tek prowadził wzorowo. Specjalizował si� w hodowli �yta siewnego. 
Ostatnim wła�cicielem folwarku w Piastowie był  Jan Leon Makulec  (1901-1941).  

1.4. PRZESTRZENNA STRUKTURA MIEJSCOWO�CI 

Miejscowo�� Piastów charakteryzuje si� cz��ciowo zabudow� a cz��ciowo rozproszon�
mieszkaniow�. Przewa�aj�cym typem zabudowy jest zabudowa jednorodzinna. Wyst�puj�
gospodarstwa rolne  Miejscowo�� nie posiada urz�dzonego centrum wsi.  
Znaczne tereny rolnicze- stawy rybne. Tereny rekreacyjne- w�dkarstwo nad rzek� Radomk�. 
Terenem publicznym wymagaj�cym zagospodarowania jest  działka 614/4 własno�� Gminy 
Jedli�sk, na mocy decyzji lokalizacyjnej Nr 8/2010 z dnia 09.02.2010r. Znak sprawy PRG-
7331/8/2010 przeznaczona do zagospodarowania na potrzeby budowy obiektu kultury, oraz 
infrastruktury obsługuj�cej umo�liwiaj�cej dost�p do obiektu kultury, w tym ci�gów 
komunikacyjnych, małej architektury. Brak zagospodarowanego miejsca spotka�
publicznych. 



4

1.5.   PRZYCZYNY  POWSTANIA   PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWO�CI 

Zało�eniem Planu Odnowy Miejscowo�ci Piastów jest podejmowanie zada�  inwestycyjnych 
i przedsi�wzi�� aktywizuj�cych miejscow� ludno��, zaspakajaj�cych ich potrzeby społeczne, 
zwi�kszaj�cych atrakcyjno�� miejscowo�ci.  

Społeczno�� Piastowa  pragnie  aktywnie  uczestniczy�  w  budowaniu  własnej  
przyszło�ci.   D��y  do  podniesienia  atrakcyjno�ci  inwestycyjnej,  kulturalnej  i  turystycznej  
sołectwa.  Mieszka�cy  Piastowa     ł�cz�  swe  wysiłki  aktywnie bior�c udział w tworzeniu 
lepszych warunków do �ycia. opracowa�  niniejszy  Plan  Odnowy  Miejscowo�ci.  

Plan  Odnowy  Miejscowo�ci  jest dokumentem stanowi�cym  wynik  prac  
warsztatowych mieszka�ców, lokalnej grupy  odnowy  wsi,  Rady  Sołeckiej  Piastowa,  
władz  samorz�dowych  gminy  Jedli�sk. U podstaw powstania Planu  Odnowy  
Miejscowo�ci  znalazły si� spotkania z mieszka�cami na Zebraniach Wiejskich, rozmowy i 
ankiety  przeprowadzone  w�ród  społeczno�ci  sołectwa. 

Plan jest spójny z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013 O� 3 Jako��
�ycia na obszarach wiejskich i ró�nicowanie gospodarki wiejskiej, działanie Odnowa i rozwój 
wsi oraz dokumentami strategicznymi gminy i województwa.  
  
Plan Odnowy Miejscowo�ci został opracowany zgodnie  z Rozporz�dzeniem Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi’ obj�tego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 501             
z pó�n. zm.). 
W trakcie prac nad  Planem Odnowy Miejscowo�ci postawiono mieszka�com  Piastowa 
pytania  na  które  najcz�stszymi odpowiedziami  były: 

Co ma miejscowo��  wyró�nia�? Dobre warunki zamieszkiwania, dost�p do 
podstawowych mediów  

Jakie  ma pełni� funkcje? osadnicze 

Kim maj� by� mieszka�cy? Aktywni,  przedsi�biorczy, zaanga�owani  w  
rozwój  sołectwa 

Co ma da� utrzymanie? handel, usługi 

W jaki sposób ma by� zorganizowana 
miejscowo�� i mieszka�cy?

stowarzyszenia 

W jaki sposób maja by� rozwi�zywane 
problemy?

Współpraca   mieszka�ców                     
z  administracj�  publiczn�,   

Jak ma wygl�da� nasza miejscowo��? Zadbana, zagospodarowana przestrze�
publiczna,  z zapleczem kulturalnym 

Jakie obyczaje i tradycje maja by� u nas  
piel�gnowane i rozwijane?

ludowe,  sportowo - rekreacyjne 

Jak maj� wygl�da� mieszkania i 
obej�cia?

Funkcjonalne,  posiadaj�ce dost�p do 
mediów   

Jaki ma by�  stan otoczenia i 
�rodowiska?

Dbało�� o  �rodowisko  naturalne 

Jakie ma by� rolnictwo? Ekologiczne 

Jakie maj� by�  powi�zania 
komunikacyjne?

Utrzymywanie dobrej jako�ci  sieci  dróg  
lokalnych 

Co zaproponujemy dzieciom i młodzie�y 
?

zaplecze  kulturalne imprezy rodzinne  
integruj�ce społeczno��



5

II ANALIZA  ZASOBÓW  MIEJSCOWO�CI 
PIASTÓW (INWENTARYZACJA) 

SŁU��CYCH ODNOWIE 
Zasoby - to wszelkie warto�ci materialne i niematerialne miejscowo�ci i otaczaj�cego 

j� obszaru, które mog� by� wykorzystywane obecnie b�d� w przyszło�ci w budowaniu i  
realizacji publicznych b�d� prywatnych przedsi�wzi�� zwi�zanych  z  odnow� miejscowo�ci.  

2.1.   ZAGOSPODAROWANIE  PRZESTRZENNE 

Rodzaj  zasobu    Wyst�puje 

�rodowisko     
Atrakcyjno��  krajobrazowo – przyrodnicza i 
sportowo rekreacyjna -Malownicze zakola rzeki Radomki 

- Lotnisko w Piastowie – jako miejsce imprez, 
�wicze� lotniczych, motolotniczych, 
szybowcowych, spadochronowych, imprez 
sportowych o charakterze lokalnych 
krajowym , mi�dzynarodowym 
-Wyznaczone  trasy  rowerowe,  
- Strzelnica w Piastowie  
  

Wody -du�e obszary stawów rybnych – wody 
stoj�ce 
- znaczne obszary wód płyn�cych – odnogi 
rzeki Radomki 
Wody  podziemne  mo�na  zaliczy�  do  II  
klasy  jako�ci  �redniej. 

Gleby gliny, piaski słabo gliniaste, piaski gliniaste 
lekkie, ziemie uprawne IV i V kategorii 

Kopaliny gliny, piaski  

Najwa�niejszym  ci�giem  drogowym  na  terenie  miejscowo�ci  jest  droga  
powiatowa Nr 3509 W Gulin –Wsola - Wojciechów umo�liwiaj�ca szybkie i bezpieczne 
poł�czenie z drog� krajow� nr 7 Warszawa – Kraków.  

Przez teren sołectwa przechodz� liczne drogi gminne: m.in. 350415W-Piastów 
Kami�sk, 350410W-Piastów Klwaty. 

Podstawowymi  �ródłami  zaopatrzenia  w  wod�  gospodarstw  domowych  s�  
wodoci�gi.   

Piastów jest cz��ciowo zgazyfikowany. 
Linia  energetyczna  220kV  relacji  Kozienice – Ro�ki  przebiegaj�ca  przez teren  

gminy  Jedli�sk    zaspokaja  potrzeby  Piastowa  i  innych  sołectw  w  zakresie  zaopatrzenia  
gospodarstw  domowych  w  energi�  elektryczn�.   



6

W  zakresie  gospodarowania  odpadami  miejscowo��  Piastów  jest  obsługiwana 
zgodnie ze zmienionymi przepisami poprzez firm� wyłonion� w przetargu do usuwania 
odpadów z terenu gminy Jedli�sk. Odpady s� transportowane na wysypisko odpadów  
komunalnych  w  Radomiu. Od prywatnych przedsi�biorców odbiór zgodnie z zawartymi 
przez nich umowami.  

Piastów posiada dost�p do sieci telefonii komórkowej oraz sie� telefonii stacjonarnej 
Telekomunikacji Polskiej. 

2.2.   GOSPODARKA 

Gospodarka  i  rolnictwo 

Powierzchnia gruntów  ornych   226,86ha – tereny stawów rybnych 
U�ytki  rolne- pola:  271,17,ha,     
Ł�ki – 82,23ha,   
Pastwiska -101,16ha 

Tereny  zurbanizowane  i  zabudowane   38,42ha 

Działalno�� gospodarcza Rolnictwo, chodowa ryb na terenie stawów 
rybnych,  
działy specjalne produkcji rolnej 

Mała liczba podmiotów gospodarczych,  
2 sklepy,  
przedsi�biorstwa remontowo budowlane, 
 transportowe. 
-funkcjonuje mała elektrownia wodna na 
rzece Radomce 

Atrakcyjne  s�siedztwo S�siedztwo  arterii  komunikacyjnej  nr-7,  
blisko��  miasta  Radomia   

Przyjezdni  stali  i  sezonowi Budownictwo indywidualne  

Rozwój  gospodarczy  Piastowa  zale�y  w  głównej  mierze  od  przedsi�biorczo�ci                   
i  zaanga�owania  lokalnej  społeczno�ci. Poprawa  warunków  �ycia  codziennego  le�y  na  
sercu  wszystkim  mieszka�com sołectwa. Zdeterminowana   jest  poprzez  powi�zania  z  
du�ymi  o�rodkami  miejskimi  (Warszawa,  Radom). 

Najwa�niejszymi  bran�ami  działalno�ci  gospodarczej  pozostaj�:  
- handel, 
- usługi remontowo - budowlane, 
- rolnictwo 
- usługi transportowe. 



7

2.3.   SFERA  SPOŁECZNA 

Sołectwo  Piastów  charakteryzuj�  procesy  demograficzne  charakterystyczne  dla  
całej  gminy  Jedli�sk.  Przyrost  naturalny  utrzymywał  si�  na  wysokim  poziomie:  w  
latach  1975-89  w  wielko�ciach  15,5 - 9,4  na  1000  mieszka�ców,  w  latach  
dziewi��dziesi�tych  XX  wieku  obni�ył  si�  do  poziomu   3,2 na  1000  mieszka�ców                    
i obecnie jest on nieznaczny.  Odczuwalna jest dodatnia migracja z terenów innych gmin 
zwłaszcza mieszka�ców z miasta Radomia na tereny wiejskie – intensyfikacja budownictwa 
jednorodzinnego. 

Struktura  ludno�ci  pod  wzgl�dem  wieku  przedstawia  si�   nast�puj�co: 
-    odsetek  ludno�ci  w  wieku  przedprodukcyjnym  wynosi  ok. 22,4% - wskazuj�c, 
      �e  obszar  sołectwa  jest  „młody”  demograficznie,
-     odsetek  ludno�ci  w  wieku  prawnej  zdolno�ci  do  pracy  wynosi  56,6% 
-     udział  roczników  poprodukcyjnych  wynosi  21%.  

Piastów  jest  miejscowo�ci�  o  potencjalnych  szansach  podwy�szenia  warunków  i  
jako�ci  �ycia  lokalnej  społeczno�ci.  

Najwi�kszym  problemem  społecznym  zarówno  w  sołectwie  Piastów  jak  i  całej  
gminie pozostaje  bezrobocie. W marcu 2014r. stopa  bezrobocia  na  terenie  Powiatu  
Radomskiego (powiat  ziemski)  wynosiła  30,1% dla  s�siedniego  miasta  Radom – 22,5%  
podczas  gdy  stopa  bezrobocia  dla  województwa  mazowieckiego  w  analogicznym  
okresie  wyniosła 11,1%. .  

Dominuj�cym problemem nurtuj�cym mieszka�ców Gminy Jedli�sk jest problem 
długotrwałego bezrobocia. Długotrwałe bezrobocie ma negatywny wpływ na ekonomiczno-
społeczne i psychologiczno-moralne aspekty �ycia społecznego. Liczba bezrobotnych stale 
zameldowanych na terenie gminy w marcu 2014r. wynosiła ogółem 1331 osób w tym  600 
kobiet, przy czym z prawem do zasiłku ogółem 224 osób w tym 95 kobiet.  

Piastów nie  odbiega  poziomem  bezpiecze�stwa  od  stanu  istniej�cego w  całym  
subregionie  radomskim.   

2.4.   KULTURA   I  TRADYCJA 

 Instytucje,  kultura,  tradycja 

place i miejsca publicznych spotka� miejsca 
spotka� i rekreacji 

Brak miejsca publicznych spotka� i rozwoju 
kultury, 
-brak miejsca dla zapewnienia sp�dzania 
wolnego czasu, 

Instytucje kultury brak  -w s�siedniej Wsoli Muzeum Witolda 
Gombrowicza we Wsoli – Oddział Muzeum 
Literatury im. Adama Mickiewicza w 
Warszawie. Jest to jedyne na w Polsce i 
Europie muzeum po�wi�cone twórczo�ci 
Witolda Gombrowicza 

placówki opieki zdrowotnej w pobliskich miejscowo�ciach: Jedli�sku i we 



8

Wsoli 
szkoły Zespół Szkół Publicznych im. Witolda 

Gombrowicza we Wsoli ul. Szkolna 1 Wsola 
obejmuj�cy: Publiczne Przedszkole, 
Publiczn� Szkoł� Podstawow� i Publiczne 
Gimnazjum 

OSP Brak, najbli�sze Jednostki OSP Wsola i OSP 
Jedli�sk 

tradycja Tradycje rolnicze 

Mieszka�cy  Piastowa ceni�  sobie  własn�  to�samo��  i  s�  nakierowani  na ochron�
i  rozwój  własnego  dziedzictwa  kulturowego,  materialnego  i duchowego.  

Organizacje działaj�ce na terenie Piastowa:  

-Aeroklub Radomski Lotnisko Piastów, Piastów 25, 26-660 Jedli�sk NIP: 
7961007946, REGON: 670700129, KRS: 00000166034  
            -Polski Zwi�zek Łowiecki Zarz�d Okr�gowy w Radomiu, ul. 25-go Czerwca 68               
26-600 Radom 

2.5  SPORT i REKREACJA 

Lotnisko Piastów - to cywilne lotnisko sportowe, powstałe w latach mi�dzywojennych jako 
zapasowe dla lotniska Radom-Sadków, b�d�ce obecnie baz� Aeroklubu Radomskiego oraz 
Aeroklubu PLL LOT. Lotnisko jest wykorzystywane w celach rekreacyjnego i wyczynowego 
uprawiania sportów lotniczych, a tak�e szkolenia pilotów szybowcowych i samolotowych 
oraz skoczków spadochronowych. W planach istnieje modernizacja i rozbudowa lotniska, 
przede wszystkim poprzez utwardzenia pasów startowych co umo�liwi uruchomienie 
lokalnego portu lotniczego general aviation. Na lotnisku w Piastowie odbyły si� do tej pory: 
Mistrzostwa �wiata w Akrobacji Samolotowej w 2006 r., Mistrzostwa Europy w Akrobacji 
Szybowcowej w 2008 r., Mistrzostwa �wiata w Akrobacji Szybowcowej w 2008 r. oraz 
Mistrzostwa Europy w Akrobacji Samolotowej w 2009 i 2013r. Lotnisko jest zarz�dzane i 
przedmiotem zagospodarowania przez Aeroklub Radomski Lotnisko Piastów, Piastów 25, 26-
660 Jedli�sk, KRS: 00000166034  

Strzelnica My�liwska im. Dra Grzegorza Wardy�skiego, wykorzystywana przez koła 
łowieckie do zawodów i treningów strzeleckich, zarz�dzaj�cy obiektem -Polski Zwi�zek 
Łowiecki Zarz�d Okr�gowy w Radomiu, ul. 25-go Czerwca 68,   26-600 Radom 



9

III  ANALIZA  SWOT   
Przedstawiona  analiza  mocnych  i  słabych  stron  miejscowo�ci  PIASTÓW  oraz  szans                                
i  zagro�e�  zwi�zanych  z  jej  rozwojem  powstała  w  wyniku  procesu  uzgodnie� z  lokaln�  
społeczno�ci�.  Stanowi  odzwierciedlenie  nadziei  i  obaw  wszystkich  miesza�ców  
Jedli�ska.   Analizy  i  uzgodnienia  obj�ły  dziedziny  �ycia:  gospodarcz�,  społeczn�,  
techniczn�,  �rodowiskow�. 

POŁO	ENIE I STRUKTURA PRZESTRZENNA 

SIŁY SŁABO�CI 

-Blisko��  trasy  kolejowej Warszawa - Radom,
-Dobra  dost�pno��  komunikacyjna drogami 
gminnymi i powiatowymi, 
-Bliskie  s�siedztwo  krajowych  centrów  
aktywno�ci, 
-Tereny rzeki Radomki 
-Tereny stawów 

-Niewystarczaj�co zagospodarowana 
przestrze� publiczna, 
- Brak centrum kulturalnego, miejsca spotka�, 
sp�dzania wolnego czasu, 
-Brak  rozwini�tego  przemysłu, 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

-Aktywne  członkostwo  w  Unii  Europejskiej, 
-O�ywienie  gospodarcze  przez  wzrost 
zainteresowania  kapitału  zewn�trznego, 
- Tereny budowlane  

-Brak  zaanga�owania  firm  zewn�trznych               
w  tworzenie  nowych  miejsc  pracy, 
-Niespójny  i  niestabilny  system   prawny, 
-Niewystarczaj�cy  dopływ �rodków  pomocy  
z  Funduszy  Unijnych, 
-Niewystarczaj�ce  preferencje   prawno  
ekonomiczne  dla  turystyki  i  kultury, 



10

GOSPODARKA I USŁUGI 

SIŁY SŁABO�CI 

-Napływ  unijnych  �rodków  pomocowych, 
-Wolne  tereny  pod  inwestycje  czekaj�ce   
na  zagospodarowanie, 
-Znaczne  niewykorzystane  zasoby  siły  
roboczej, 
-Korzystne  warunki  przyrodnicze  do   
rozwijania  turystyki,  agroturystyki  oraz  tzw.  
„czystego  przemysłu”, 

- Stagnacja gospodarcza i recesja 
-Wysoki  poziom  bezrobocia, 
-Brak  centrum   informacji  gospodarczej, 
-Niski  stopie�  informatyzacji, 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

-O�ywienie  gospodarcze  przez  wzrost 
zainteresowania  kapitału  zewn�trznego, 
- Rozwój  agroturystyki  i  turystyki 
- Napływ  unijnych  �rodków  pomocowych, 
- Rozwój przetwórstwa rolno – spo�ywczego,  
- Unowocze�nienie gospodarstw rolnych. 
-Utrzymywanie  niskich  podatków. 

-Brak  gospodarczego  lobbingu, 
-Niespójny  i  niestabilny  system   prawny, 
- Obci��anie gmin dodatkowymi zadaniami, 
-Brak  wysoko  wykwalifikowanych  kadr, 
- Spadek opłacalno�ci  produkcji w rolnictwie, 
-Odci�ganie  inwestorów  przez  inne  o�rodki  
i  gminy, 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

SIŁY SŁABO�CI 

- Dost�p do sieci telekomunikacyjnych, 

-Pełna  elektryfikacja  miejscowo�ci, 

- O�wietlenie miejscowo�ci, 

- Mo�liwo�� wygospodarowania terenów 
pod działalno�� gospodarcz�. 

- Niewystarczaj�cy stan utwardzenia 
infrastruktury drogowej, 

- Brak centrum kultury, �wietlicy, miejsca 
spotka�, sp�dzania wolnego czasu i integracji 

SZANSE ZAGRO�ENIA

-Pozyskiwanie  funduszy  unijnych, 

-Dobre  oznakowanie  dróg, 

- Rozwini�ta sie� dróg dojazdowych 

-Rosn�ce koszty inwestycji w zakresie 
infrastruktury technicznej, 

-Pogarszaj�ca  si�  koniunktura                                



11

-Lotnisko w Piastowie 

-Strzelnica w Piastowie 

w  rolnictwie, 

- Ogólny brak �rodków finansowych, 

-Pauperyzacja  mieszka�ców, 

- Wzrost kosztów materiałów budowlanych i 
usług budowlanych. 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

SIŁY SŁABO�CI 

-  Sprawny dowóz dzieci do szkół, 
- Pracowito�� i gospodarno�� społecze�stwa. 

- Małe perspektywy rozwoju dla ludzi 
młodych, 
- Zauwa�alny w �rodowisku społeczno�ci 
mniej zamo�nej obni�aj�cy si� poziom 
wykształcenia,  
-Ograniczone �rodki finansowe przeznaczone 
dla opieki społecznej, 
- Mało atrakcyjna oferta sp�dzania wolnego 
czasu dla młodzie�y, 
- Brak bazy sportowej 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

-Wzrost dochodów  poprzez aktywizacj�
mieszka�ców, 
- Tworzenie warunków dla rozwoju 
budownictwa jednorodzinnego, 
-   Budowa obiektów kulturalnych dla ogółu 
społecze�stwa, 
- Organizowanie imprez integruj�cych lokaln�
społeczno��, 

-Brak współpracy przedsi�biorstw  w  
rozwi�zywaniu  problemów  społecznych, 
- Post�puj�ce ubo�enie społecze�stwa, 
- Malej�ce �rodki finansowe na cele o�wiaty, 
kultury i sportu, 



12

�RODOWISKO (REKREACJA I TURYSTYKA) 

SIŁY SŁABO�CI 

-Wspaniałe warunki przyrodnicze, 
- Sprawny system odbioru, wywozu,  
segregacji odpadów stałych, 
-  Nie ma przemysłu silnie 
zanieczyszczaj�cego �rodowisko, 
-Malownicze zakola rzeki Radomki 
-Stawy 

-Lotnisko w Piastowie 

-Strzelnica w Piastowie 

- Słaba edukacja ekologiczna 
społecze�stwa, 

- Niewystarczaj�ca baza turystyczna, 

- Niewykorzystanie mo�liwo�ci 
pozyskiwania turystów z du�ych miast 
zainteresowanych „weekendowym 
wypoczynkiem”, 

- Nieszczelne przydomowe szamba. 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

- Wydzielenie tras i szlaków turystycznych, 

- Rozwój zaplecza dla rekreacji i turystyki,  

- Rolnictwo ekologiczne, 

- Blisko�� Warszawy i Radomia, 

- Dbało�� mieszka�ców o  estetyk�. 

Brak wystarczaj�cych �rodków 
finansowych na aktywn� ochron�
�rodowiska, 

- Brak wystarczaj�cych �rodków 
finansowych  na inwestycje w rekreacj�, 
kultur�, 

GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA  

SIŁY SŁABO�CI 

-Wspaniałe warunki przyrodnicze, 
- Tereny budowlane pod budownictwo 
jednorodzinne, 
  

- Brak aktualnego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

- Rozwój budownictwa jednorodzinnego. - Wzrost cen w budownictwie, 

- Wzrost cen gruntów, 

- trudno�ci w kredytowaniu dla osób o 
niskich dochodach. 



13

ROLNICTWO 

SIŁY SŁABO�CI 

-Dobrej jako�ci gleby dla rolnictwa 
- Warunki naturalne sprzyjaj�ce podj�ciu 
produkcji zdrowej �ywno�ci,   
-  Nie ma przemysłu zanieczyszczaj�cego 
powietrze czy gleby. 

- Brak form zorganizowania rolników 
indywidualnych, 

-Niska stopa zwrotu produkcji rolniczej 

-  Brak specjalizacji produkcji rolnej. 

SZANSE ZAGRO�ENIA 

-Dotacje do rolnictwa ekologicznego, 

-Atrakcyjne warunki dla agroturystyki, 

- wzrost cen �ywno�ci. 

- Niska dochodowo�� pracy w rolnictwie, 

- Konkurencyjno�� rynku. 

IV  WIZJA  ROZWOJU  WSI 

����������	��
����	�	�����������	���������	����������������������������������������

��������	���������	�	�����������������	��

W  Planie  Odnowy Miejscowo�ci  przyj�to  do  realizacji te  projekty,  które  przyczyniaj�  
si�   do  wzrostu  potencjału  całego  sołectwa  uwzgl�dniaj�c jako priorytety:  

          - Zaspokojenia potrzeb mieszka�ców w zakresie integracji i aktywizacji  kulturalnej 
poprzez zapewnieni odpowiedniego zaplecza, 

- Zapewnienie zaplecza dla integracji i sp�dzania wolnego czasu, 
- Tworzenie  warunków  do  rozwoju  drobnej  przedsi�biorczo�ci  i  rozwoju 

budownictwa jednorodzinnego, 
- Popraw�  systemu  komunikacyjnego, 
- Podniesienie  stopy  �yciowej  i  jako�ci  �ycia  gospodarstw  domowych, 



14

V  ARKUSZ   PLANOWANIA 
PLANOWANE  PROJEKTY  I  ZADANIA  INWESTYCYJNE  NA  LATA  2014-2023

ODNOWA WSI  

Lp. 

Nazwa 
planowanego  

działania- 
zadanie 

Okre�lenie  
kryteriów  
kolejno�ci  
realizacji 

  

Cel 
Harmonogr
am 
realizacji 

Przeznac
zenie 

Oczekiwa
ne  

rezultaty 

Instytucje i 
podmioty 
uczestnicz�
ce we 
wdra�aniu 

	ródła 
finansowani
a 

Nakłady do 
poniesienia 

       zł 

1. 

Budowa  
budynku 
centrum kultury 
wiejskiej  w 
Piastowie 

II 

  
Budowa 
budynków 
pełni�cyc
h funkcje 
rekreacyjn
e, 
sportowe i 
społeczno 

- 
kulturalne, 

w tym 
�wietlic i 
domów 
kultury,           

Rozpocz�cie  
07.2014 

Zako�czenie  
04.2015 

Zaspokoje
nie 

potrzeb 
kulturalny

ch 
integracja 
mieszka�c

ów, 
Poprawa 
estetyki 

miejscow
o�ci, 

zagospoda
rowanie 

przestrzen
i 

publicznej 
słu��cej 

mieszka�c
om 

Społeczno��
Piastowa 
Gmina 
Jedli�sk 

�rodki UE- 
PROW 
2007-2013 
Bud�et 
Gminy 

1 305 000,00 

        

2. 

Budowa  
wodnego 
zbiornika 
retencyjnego 
Jedli�sk- 
Piastów - 
Wsola 

IV 

  
Budowa 
obiektów 
pełni�cyc
h funkcje 
rekreacyj
ne, 
Bezpiecz
e�stwa 
przeciwp
owodzio
wego,           

Rozpocz�ci
e  07.2014 

Zako�czeni
e  04.2016 

Zaspokoj
enie 

funkcji 
rekreacyj

nych 

Społeczno�
� Piastowa 
Gmina 
Jedli�sk 

�rodki UE 
�rodki 
WFOSiGW 

Bud�et 
Gminy 

3.040 000,00 

        



15

MODERNIZACJA  INFRASTRUKTURY  
KOMUNIKACYJNEJ 

Lp. 

Nazwa 
planowanego  

działania- 
zadanie 

Okre�lenie  
kryteriów  
kolejno�ci  
realizacji 

  

Cel 
Harmonogr
am 
realizacji 

Przeznac
zenie 

Oczekiwa
ne  

rezultaty 

Instytucje i 
podmioty 
uczestnicz�
ce we 
wdra�aniu 
	ródła 
finansowani
a 

Nakłady do 
poniesienia 

       zł 

1. 

Modernizacja – 
przebudowa 

drogi dojazdowej 
do gruntów 
rolnych w  

miejscowo�ci  
Piastów Stara 
Wie� – Górna 

Wie�  

I 

  
Zapewnie

nie 
wła�ciwej 
komunika

cji, 
poprawa 
dost�p do 
terenów 

inwestycy
jnych             

Rozpocz�cie  
06.2014. 

Zako�czenie  
11.2014. 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

Bud�et 
gminy 

�rodki 
tytułu 
wył�czenia 
gruntów 
rolnych z 
produkcji 

395 000,00 

        

2. 

Przebudowa  
drogi gminnej 

Piastów- Por�by 

III 
Zapewnie

nie 
wła�ciwej 
komunika

cji, 
poprawa 
jako�ci 
�ycia 

mieszka�c
ów           

Rozpocz�cie  
06.2015 

Zako�czenie  
11.2017 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

�rodki  UE 
bud�et 
gminy 

600 000,00zł 

        

3. 

Przebudowa  
drogi gminnej 
Piastów Por�by - 
Piastów Górna 
Wie�

     VI 
Zapewnie
nie 
wła�ciwej 
komunika
cji, 
poprawa 
jako�ci 
�ycia 
mieszka�c
ów            

Rozpocz�cie  
06.2017 

Zako�czenie  
11.2019 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

�rodki  UE 
bud�et 
gminy 

800 000,00zł 

        



16

4. 

Przebudowa  
drogi gminnej 
od drogi 
powiatowej 
3509W do drogi 
gminnej Piastów 
Chmielnik 

     VII Zapewnie
nie 
wła�ciwej 
komunika
cji, 
poprawa 
jako�ci 
�ycia 
mieszka�c
ów            

Rozpocz�cie  
06.2019 

Zako�czenie  
11.2023 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

�rodki  UE 
bud�et 
gminy 

700 000,00zł 

        

5. 

Budowa drogi 
Klwaty – 
Wsola (na 
odcinku od ul 
Spokojnej do 
posesji p. 

iółków) 

     V Zapewnie
nie 
wła�ciwej 
komunika
cji, 
poprawa 
jako�ci 
�ycia 
mieszka�c
ów            

Rozpocz�cie  
06.2016 

Zako�czenie  
11.2019 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

�rodki  UE 
bud�et 
gminy 

300 000,00zł 

        

MODERNIZACJA  INFRASTRUKTURY 
WODNO -KANALIZACYJNEJ  

Lp. 

Nazwa 
planowanego  

działania- 
zadanie 

Okre�lenie  
kryteriów  
kolejno�ci  
realizacji 

  

Cel 
Harmonogr
am 
realizacji 

Przeznac
zenie 

Oczekiwa
ne  

rezultaty 

Instytucje i 
podmioty 
uczestnicz�
ce we 
wdra�aniu 
	ródła 
finansowani
a 

Nakłady do 
poniesienia 

       zł 

1. 

Budowa 
kanalizacji w 
miejscowo�ci 

Piastów 

VIII 

  
Poprawa 
jako�ci 
�ycia i 

ochrona 
�rodowisk

a 

Rozpocz�cie  
06.2019. 

Zako�czenie  
11.2023. 

Poprawa 
stanu dróg 

Gmina 
Jedli�sk 

Bud�et 
gminy 

4 000.000,00 

        

Powy�szy katalog zada� nie jest katalogiem zamkni�tym, kolejne zadania b�d�
sukcesywnie dopisywane. 



17

W zadaniach bie��cych do realizacji na terenie sołectwa Piastów  przewiduje si� bie��ce 
systematyczne udra�nianie i podczyszczanie rowów przy drogach gminnych w celu odwodnienia                     
i usprawnienia komunikacji. 

Planuje si� równie� do�wietlenie przestrzeni publicznej Piastowa wzdłu� dróg gminnych, w tym przy 
drodze do Centrum Kultury  realizowane w ramach bie��cej rozbudowy sieci o�wietleniowej.  

Zadaniem postulowanym -zgłaszanym do Starosty Radomskiego jako wła�ciwego organu -
zarz�dcy drogi jest doko�czenie przebudowy drogi  powiatowej Nr 3509 W Gulin –Wsola – 
Wojciechów od Lotniska w Piastowie w kierunku Gulina wraz z odcinkiem chodnika. 

Jednocze�nie zgodnie ze zgłaszanymi postulatami na zebraniach wiejskich istnieje potrzeba 
wprowadzenia nazw ulic w na terenie sołectwa Piastów z uwagi na post�puj�ce 
zurbanizowania miejscowo�ci i rozwój zabudowy mieszkalnej. 

USZCZEGÓŁOWIENIE  ZADANIE 
Budowa budynku Centrum Kultury Wiejskiej  w Piastowie 

Informacje ogólne 
Zadanie „Budowa budynku Centrum Kultury Wiejskiej  w Piastowie”  ma na celu 

zaspokojenie potrzeb kulturalnych i aktywizacj� lokalnej społeczno�ci poprzez 
zabezpieczenie bazy lokalowej dla mieszka�ców Piastowa dla zapewnienia atrakcyjnej oferty 
kulturalnej, artystycznej oraz miejsca spotka�. Celami szczegółowymi s� poprawa jako�ci 
�ycia na obszarach wiejskich, zapewnienie zaplecza dla atrakcyjnego sposobu sp�dzania 
wolnego czasu, stworzenie mo�liwo�ci rozwoju to�samo�ci społeczno�ci wiejskiej, wzrost 
atrakcyjno�ci miejscowo�ci, zabezpieczeniu miejsca kultywowania lokalnej tradycji.  

Projekt przewiduje budow� centrum kultury wiejskiej  w przestrzeni publicznej 
miejscowo�ci Piastów. Budynek b�dzie pełnił funkcj� o�rodka �ycia kulturalnego wsi,  
miejsca  twórczych poczyna� w �rodowisku lokalnym. W centrum kultury wiejskiej  w 
Piastowie organizowane b�d� imprezy integruj�ce mieszka�ców. Centrum kultury wiejskiej  
b�dzie miejscem organizacji zebra�: sołeckich, rolniczych, imprez promuj�cych walory 
rekreacyjno – wypoczynkowe wsi i jej otoczenia. Zapewnia� b�dzie atrakcyjne formy 
sp�dzania czasu wolnego dla młodzie�y. Powstały obiekt centrum umo�liwi młodzie�y 
rozwój zainteresowa� w zakresie zaj�� plastycznych, multimedialnych, tanecznych, 
muzycznych, modelarskich, fotograficzno - kinowych.  
Centrum stanie si� miejscem spotka� lokalnej społeczno�ci z artystami, aktorami twórcami, 
pisarzami przybli�aj�cym dorobek kulturalny naukowcami, profesjonalistami  i amatorami ale 
tak�e miejscem wystaw tak�e utrwalenia lokalnych tradycji i sztuki, zaj�� pozaszkolnych, 
kursów, szkole�.  

Opis  przedsi�wzi�cia 

Projekt przewiduje wybudowanie budynku wiejskiego domu kultury o powierzchni 
u�ytkowej 127,71 m. kw. Budynek zlokalizowany jest na działce nr 614/4  w Piastowie, 
posiadaj�cej bezpo�redni dost�p do drogi publicznej. Teren uzbrojony jest w wodoci�g, sie�



18

energetyczn�. Decyzj� lokalizacyjn� Nr 8/2010 z dnia 09.02.2010r. Znak sprawy PRG-
7331/8/2010 ustalono przeznaczenie działki nr 614/4  w Piastowie jako miejsce lokalizacji 
inwestycji celu publicznego – Budowy budynku Centrum Kultury Wiejskiej w Piastowie. W 
2012r. opracowano dokumentacj� techniczn�. Inwestycja posiada prawomocne pozwolenie na 
budow�. 

W granicach inwestycji zaprojektowano budynek CKW, cz��ciowo zadaszony taras 
przed wej�ciem głównym, ci�gi piesze z elementami malej architektury (klosze, ławeczki), 
pochylni� dla osób niepełnosprawnych, plac gospodarczy, utwardzone miejsca parkingowe, 
skomunikowanie cało�ci- ci�gi, chodniki, o�wietlenie terenu Budynek centrum kultury b�dzie 
budynkiem parterowym, niepodpiwniczonym. Budynek dost�pny b�dzie poprzez wej�cie 
główne oraz wyj�cie ewakuacyjne. Budynek b�dzie posiadał dwie sale w tym jedna sala du�a 
o charakterze konferencyjnym, pokój kierownika, magazynek, zaplecze socjalno – techniczne, 
hol wej�ciowy, wiatrołap, WC personelu, WC dla kobiet oraz dla m��czyzn (w tym dla osób 
niepełnosprawnych), pomieszczenie  porz�dkowe. Budynek centrum kultury wyposa�ony 
b�dzie w niezb�dne instalacje to jest wodno - kanalizacyjn�, c. o., elektryczn�, o�wietlenia 
awaryjnego, odgromow� wentylacji.  

Zadanie przyczyni si� do poprawy estetyki sołectwa. Zagospodarowana zostanie 
przestrze� wokół budynku centrum kultury. Rozwój kulturalny, cho� nie przynosi 
bezpo�rednich korzy�ci materialnych, wpływa na ka�d� dziedzin� �ycia. Jest katalizatorem 
przemian społecznych. B�dzie to miało bezpo�rednie przeło�enie na inne dziedziny �ycia 
mieszka�ców wsi. 

Szacunkowy  kosztorys 

Warto�� robót poniesionych – dokumentacja, mapy projektowe, uzgodnienia (poniesione                   
w 2012r.) wynosi 28290,00zł 
Ogółem warto�� robót do wykonania wyniesie około 1 305 000,00 zł.
  

Harmonogram realizacji 
planowanego przedsi�wzi�cia 

Projekt realizowany b�dzie w okresie  lipiec  2014r. – maj 2015r.   
W 2012r. – opracowanie dokumentacji technicznej, uzyskanie niezb�dnych zgód i pozwole�, 
decyzji o pozwoleniu na budow�
Zakresem prac budowlanych  obj�te b�d� działania: 
Od lipca 2014 do 31.04.2015r. – rozpocz�cie prac budowlanych i doprowadzenie do 
wybudowania budynku w stanie surowym i prace wyko�czeniowe
-budowa fundamentów – �elbetowych monolitycznych  z betonu B 20 zbrojonych stal� AIII, 
 - �ciany fundamentowe murowane z bloczków betonowych, 
-izolacja termiczna pionowa z płyt polistyrenu ekstradowanego na �cianach zewn�trznych 
poni�ej gruntu, 
-�ciany kondygnacji parteru i poddasza zewn�trzne dwuwarstwowe gr 40 cm, wewn�trzne gr. 
25 cm, �cianki działowe parteru gr. 12 cm i 8 cm murowane z cegły 
- kanały wentylacyjne –murowane z cegły ceramicznej  
- stropy – �elbetowe monolityczne z betonu B30 , zbrojone stal� A-III, 
- słupy nadpro�a, podci�gi, wie�ce  
- wykonanie konstrukcji dachu drewnianej krokwiowo – płatwiowej, 
- schody zewn�trzne i pochylnia dla osób niepełnosprawnych. 
- obróbki blacharskie i rynny dachowe, 
-tynki zewn�trzne cienkowarstwowe, akrylowe, dekoracyjne 



19

-�lusarka drzwiowa wewn�trzna i zewn�trzna, 
-�lusarka okienna – okna PCV. 
- malowanie wewn�trzne �cian i sufitu farbami emulsyjnymi po uprzednim gruntowaniu 
podło�a, 
- tynki wewn�trzne cementowo – wapienne ( w sanitariatach i zaplecza socjalno – 
technicznego- płytki ceramiczne glazurowane), 
-izolacja termiczna pozioma – w warstwach posadzki z płyt polistyrenu ekstradowanego, 
połacie dachowe ocieplone wełn� mineraln�, 
-izolacja termiczna pionowa na �cianach zewn�trznych z płyt wełny mineralnej, 
.-instalacje, 
- zagospodarowanie terenu. 
Maj 2015r. rozliczenie projektu, pozwolenie na u�ytkowanie.  

Uszczegółowienie  zasad realizacji  pozostałych przedsi�wzi�

przewidzianych do realizacji nast�powa
  b�dzie w  zwi�zku  z  ich  
wdra�aniem  w  formie  dodatkowych  zał�czników.  

VI  ZARZ�DZANIE 
Jednostk� bezpo�rednio odpowiadaj�c� za monitorowanie i wdra�anie  Planu Odnowy 

Miejscowo�ci jest Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Socjalno – Bytowych  Rady 
Gminy Jedli�sk. Plan Odnowy Miejscowo�ci Piastów b�dzie wdra�any przez Wójta Gminy 
Jedli�sk. Na poziomie sołectwa podmiotami uczestnicz�cymi we wdra�aniu b�d� Sołtys i 
Rada Sołecka Wsi. 

System wdra�ania obejmuje: 

- komunikacj� społeczn� w zakresie przyjmowania nowych zada� organizacyjnych 
i inwestycyjnych 

- przygotowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla inwestycji uj�tych w planie 
- składanie wniosków aplikacyjnych o przyznanie dofinansowania ze �rodków unijnych.  
- realizacja inwestycji zgodnie z okre�lonymi wymogami,  
- po zako�czeniu inwestycji monitorowanie i raportowanie wydatków i efektów 

rzeczowych projektu , 
- przedkładanie Komisjom Rady Gminy raportów i informacji z przebiegu realizacji zada�

umieszczonych w Planie Odnowy Miejscowo�ci 

Plan Odnowy Miejscowo�ci Piastów jest dokumentem otwartym i mo�e by�
uzupełniany poprzez wpis nowych zada� organizacyjnych i inwestycyjnych. Postulaty do 
Planu Odnowy Miejscowo�ci oraz wnioski składa� mog� sołtys i rada sołecka radni, 
stowarzyszenia i nieformalne grupy mieszka�ców, lokalni liderzy odnowy wsi, organizacje 
powi�zane z bud�etem Gminy. 

Plan Odnowy Miejscowo�ci Piastów jest dokumentem jawnym, ogólnodost�pnym. 
Upowszechnianie informacji w�ród mieszka�ców sołectwa o zakresie jego realizacji b�dzie 
odbywa� si� na Zebraniach  Wiejskich. 

Pobudzenie aktywno�ci mieszka�ców w kierunku podejmowania działa�
wspieraj�cych rozwój  



20

VII  OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW 
O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA 

ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKA�CÓW, 
SPRZYJAJ�CYCH NAWI�ZYWANIU 

KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE WZGL�DU 
NA ICH POŁO�ENIE ORAZ CECHY 

FUNKCJONALNO – PRZESTRZENNE, W 
SZCZEGÓLNO�CI POPRZEZ ODNAWIANIE 
LUB BUDOW� PLACÓW PARKINGOWYCH, 

CHODNIKÓW LUB O�WIETLENIA 
ULICZNEGO.  

Miejscowo�� nie posiada urz�dzonego centrum wsi. Brak na terenie Piastowa obszarów              
o szczególnym o szczególnym znaczeniu dla mieszka�ców, sprzyjaj�cych nawi�zywaniu 
kontaktów społecznych, wa�nych ze wzgl�du na ich poło�enie oraz cechy  funkcjonalno – 
przestrzenne. Niewystarczaj�co zagospodarowana przestrze� publiczna, brak centrum 
kulturalnego, miejsca spotka�, rekreacji, sp�dzania wolnego czasu. 

Na terenie Piastowa brak o�rodków o znaczeniu administracyjnym, obsługi ludno�ci, brak 
o�rodków o�wiatowo – kulturalnych, brak boisk, szkół, OSP, brak placów publicznych,  
parków, skwerów, drogi publiczne cz��ciowo powi�zane z drog� krajow� nr 7.  

Do rangi obszarów o szczególnym znaczeniu jako przestrzeni publicznej próbuj� aspirowa�: 
-Lotnisko Piastów -to cywilne lotnisko sportowe, powstałe w latach mi�dzywojennych jako 
zapasowe dla lotniska Radom-Sadków, b�d�ce obecnie baz� Aeroklubu Radomskiego oraz 
Aeroklubu PLL LOT - z którego faktycznie w pełni korzystaj� nie tyle mieszka�cy ale 
członkowie aeroklubu, osoby odbywaj�ce szkolenia lotnicze, szybowcowe itp. (własno��
Aeroklubu Radomskiego). Na terenie lotniska znajduje si� tablica upami�tniaj�ca udział 
polskich lotników stacjonuj�cych na lotnisku Piastów w wojnie obronnej 1939r. 21. Eskadra 
została przebazowana w dniach 26–31 sierpnia na lotnisko w Piastowie, b�d�ce wówczas 
lotniskiem zapasowym dla Sadkowa. Eskadra liczyła 10 bombowców PZL.23B Kara�, jeden 
samolot pasa�erski i jeden szkolno-treningowy. Eskadra wykonywała loty bojowe z lotniska 
w Piastowie w dniach od 30 sierpnia do 5 wrze�nia 1939 r. Sze�ciu lotników zgin�ło podczas 
wykonywania zada�. 

-Strzelnica My�liwska im. Dra Grzegorza Wardy�skiego -wykorzystywana jedynie przez 
członków przez kół łowieckich do zawodów w formie treningów strzeleckich, wła�ciciel -
Polski Zwi�zek Łowiecki Zarz�d Okr�gowy w Radomiu, ul. 25-go Czerwca 68,   26-600 
Radom- wst�p dla mieszka�ców wykluczony ze wzgl�du na przeznaczenie obiektu. 
-Stawy rybackie w Piastowie – s� w zarz�dzie Gospodarstwa Rybackiego – własno�� Agencji 
Nieruchomo�ci Rolnych Skarbu Pa�stwa. 



21

W przeszło�ci dawny budynek Pa�stwowego Gospodarstwa Rybackiego w Piastowie 
zlokalizowany w Piastowie na działce 614/4 pełnił funkcj� przestrzeni publicznej                            
o szczególnym znaczeniu dla mieszka�ców, miejsca publicznych zebra�, spotka�, 
nawi�zywania kontaktów. Po sprywatyzowaniu PGR w latach 90-tych XXw. budynek zmienił 
wła�ciciela, przestał by� publicznie dost�pny, uległ zniszczeniu i dewastacji, wskutek braku 
dbało�ci nowych wła�cicieli. Dopiero niedawno Gmina Jedli�sk po długich staraniach 
odzyskała działk� 614/4 na własno�� celem przywrócenia istniej�cych tradycji.  

Przestrze� publiczna o szczególnym znaczeniu dla mieszka�ców, umo�liwiaj�ca 
nawi�zywanie stosunków społecznych powstanie miejscowo�ci Piastów na nowo na obecnie 
niezagospodarowanej działce 614/4  w wyniku realizacji projektu „Budowa budynku Centrum 
Kultury Wiejskiej  w Piastowie”, który ma na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych                        
i aktywizacj� lokalnej społeczno�ci poprzez budow� centrum kultury. Wybudowany obiekt 
stworzy baz� lokalow� dla mieszka�ców Piastowa która słu�y� b�dzie mieszka�com jako 
centrum �ycia lokalnej społeczno�ci, miejsce zebra�, o�rodek �ycia kulturalnego, dla 
sp�dzania czasu dla dzieci i młodzie�y,  umo�liwienia rozwoju to�samo�ci społeczno�ci 
aktywno�ci kulturalnej, artystycznej.  
Oprócz wybudowania budynku centrum kultury w Piastowie zagospodarowana zostanie 
przestrze� wokół budynku centrum kultury poprzez, o�wietlenie, skomunikowanie obiektu, 
ogrodzenie, monta� koszy na �miecie i ławek, parkingi. Uporz�dkowanie przestrzeni                      
w sposób przyjazny dla lokalnej społeczno�ci umo�liwi funkcjonowanie terenów przy 
centrum kultury jako miejsca spotka�, wypoczynku, rekreacji.   


